
 

 

202311220950_ Annullamento in autotutela decreto n. 1274 del 21_11_2023  

  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 

Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 

Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione 

sociale e i diritti delle persone handicappate”; 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  
VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 
VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124, “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico”; 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, e 2 in particolare l’articolo 1, commi da 110 a 114 e il comma 20; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 6 maggio 2022 recante “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-

ter, della legge 3 maggio 1999 n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”;  
VISTA la Circolare del MIM prot. 43440 del 19.07.2023 contenente le istruzioni e indicazioni 

operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 17 marzo 2023, n. 51, relativamente 

alla “Costituzione degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze del 
personale docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza Ministeriale del 
Ministro dell’Istruzione 6 maggio 2022, n. 112, e disposizioni concernenti gli elenchi dei docenti 

della scuola primaria e dell’infanzia per l’attribuzione dei contratti di supplenza presso i 

percorsi a metodo Montessori, Pizzigoni e Agazzi”; 
VISTO l’articolo 5, commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito 

con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, che ha previsto, per l’anno scolastico 

2023/2024, una procedura straordinaria di reclutamento sui posti di sostegno vacanti e 

disponibili, che residuano dopo le immissioni in ruolo effettuate a legislazione vigente nel limite 

dell'autorizzazione concessa ai sensi dell'articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, dei 

docenti inseriti a pieno titolo nella prima fascia o negli appositi elenchi aggiuntivi delle 

Graduatorie provinciali per le supplenze;  

VISTO l’Avviso della Direzione Generale del Personale Scuola del 12 luglio 2023, prot. n. 

41914 relativo all’apertura delle funzioni per la presentazione delle istanze di partecipazione 

alle procedure di attribuzione dei contratti a tempo determinato ai sensi dell’articolo 5, commi da 

5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 

2023, n. 74, e dell’articolo 12 dell’O.M. 6 maggio 2022, n. 112; 

VISTO il proprio atto prot. 740 del 31 luglio con il quale si è provveduto a ripubblicare le 

m_pi.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.R.0001281.22-11-2023.h.14:31__________________________________________________________



 

 

202311220950_ Annullamento in autotutela decreto n. 1274 del 21_11_2023  

  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 

Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 

Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) biennio 2022/23 e 2023/24 di I e II fascia per 

le province di Ascoli Piceno e Fermo del personale docente di ogni ordine e grado e del personale 

educativo, integrate dagli elenchi aggiuntivi alla I fascia, e successive rettifiche e integrazioni;  

VISTE le istanze presentate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma “POLIS – Istanze on Line” 
entro il termine perentorio del 31 luglio 2023; 

VISTO il proprio atto prot. 783 del 4 agosto 2023 con il quale sono stati approvati e pubblicati 

gli elenchi del personale docente destinatario di proposta di stipula di contratto a tempo determinato per l’a.s. 2023-2024 di cui all’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 

2023, n. 44 e successive surroghe in esito a rinunce; 

VISTO il quadro delle disponibilità e delle relative sedi per il conferimento degli incarichi ai sensi dell’art. 2 comma 4 lettere a) e b) dell’O.M. 112/2022; 
DATO ATTO delle risultanze delle istanze compilate, sul sistema informativo del Ministero, dagli 

aspiranti, che hanno così indicato il proprio ordine di preferenza; 

PRESO ATTO dell’elaborazione effettuata dal predetto sistema informativo; 
VISTI i provvedimenti n. 944 del 29.08.2023, n. 1038 del 13.09.2023, n. 1061 del 22.09.2023, n. 

1069 del 26.09.2023, n. 1078 del 28.09.2023, n. 1087 del 3.10.2023, n. 1102 del 6.10.2023, n. 1107 dell’11.10.2023, n. 1138 del 18.10.2023, n. 1159 del 23.10.2023, n. 1189 del 26.10.2023, n. 

1210 del 7.11.2023 e n. 1263 del 20.11.2023 con cui sono stati individuati i nominativi dei 

soggetti destinatari di una proposta di contratto a tempo determinato dalle graduatorie provinciali supplenze dell’Ambito di Ascoli Piceno e Fermo per Infanzia, Primaria, Secondaria di 

I e II grado  e personale educativo; 

VISTO che con decreto n. 1263 del 20.11.2023 sono stati individuati i seguenti aspiranti docenti 

quali destinatari di proposta di contratto a tempo determinato:   

- SONI AMBRA (GUI F1, posizione 954 - punti 16) presso (APEE805011) AMANDOLA – c.d.c. 

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA – spezzone 12 ore; 

- COZZI GIULIA (GUI F1, posizione 956 – punti 15) presso (APEE82801N) MONTEPRANDONE 

CAPOLUOGO- c.d.c. ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA spezzone 20 ORE; 

VISTO il decreto n. 1274 del 21.11.2023 con cui si disponeva: 

1) Il parziale annullamento in autotutela del decreto n. 1263 del 20.11.2023 nella parte in cui prevedeva l’attribuzione dell’istituto (APEE805011) AMANDOLA per l’incarico a tempo 
determinato con decorrenza a.s. 2032/2024, ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA - spezzone di 12 ore in favore dell’aspirante docente SONI AMBRA in quanto l’individuazione, 

per mero errore materiale, era stata effettuata sulla base del punteggio errato di 16 punti in 

luogo del punteggio corretto di 13 punti; 

2) la parziale rettifica del decreto n.1263 del 20.11.2023 nella parte in cui individuava la 

docente COZZI GIULIA assegnataria di incarico a tempo determinato presso (APEE82801N) 

MONTEPRANDONE CAPOLUOGO- c.d.c. ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA SPEZZONE 20 

ORE e contestuale assegnazione presso (APEE805011) AMANDOLA – c.d.c. ADEE - 

SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA - SPEZZONE 12 ORE; 



 

 

202311220950_ Annullamento in autotutela decreto n. 1274 del 21_11_2023  

  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 

Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 

Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

3) la proposta di contratto a tempo determinato presso (APEE82801N) MONTEPRANDONE 

CAPOLUOGO per la c.d.c. ADEE spezzone di 20 ore in favore di MAULONI LETIZIA; 

CONSIDERATO che con il decreto di cui al punto che precede, per mero ulteriore errore 

materiale, la docente COZZI GIULIA (F1 – Posizione 956 – punti 15) è stata assegnata presso 

(APEE805011) AMANDOLA (distretto 018 - preferenza n.104) e non presso (APEE82801N) 

MONTEPRANDONE CAPOLUOGO- c.d.c. ADEE (distretto 016 - preferenza n. 94);   

CONSIDERATO che sulla base dei punteggi, posizioni e preferenze espresse dagli aspiranti 

docenti, il docente destinatario di proposta di contratto a tempo determinato presso 

(APEE805011) AMANDOLA c.d.c. ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA spezzone 12 ore, sulla 

base del punteggio corretto pari a 13 punti, va nuovamente e comunque individuato in SONI 

AMBRA;     

VALUTATA la necessità di annullare la proposta di contratto a tempo determinato in favore dell’aspirante docente MAULONI LETIZIA (GUI F1 - Posizione 957 – punti 15) presso 

(APEE82801N) MONTEPRANDONE CAPOLUOGO per la c.d.c. ADEE spezzone di 20 ore; 

CONSIDERATA pertanto la necessità di annullare in autotutela il decreto n. 1274 del 21.11.2013 

e di confermare il decreto n. 1263 del 20.11.2023 e le assegnazioni ivi disposte per le docenti 

COZZI Giulia e SONI AMBRA (con il punteggio corretto di 13 punti),   

  

 

DISPONE 

 

1) L’annullamento in autotutela del decreto n. 1274 del 22.11.2023 per le motivazioni di cui in 

premessa; 

 

2) La conferma del decreto n. 1263 del 20.11.2023 per le assegnazioni ivi disposte per le docenti 

COZZI Giulia e SONI Ambra come da prospetto di seguito, in particolare per ciò che concerne la 

rettifica del punteggio di SONI Ambra:  

 
Cognome e nome Punteggio Denominazione 

istituto 

Codice di 

organico 

Tipologia di 

posto 

COZZI GIULIA 15 MONTEPRANDONE 

CAPOLUOGO 

APEE82801N ADEE - SOSTEGNO 

SCUOLA 

PRIMARIA 

SPEZZONE 20 

ORE 

 13 AMANDOLA APEE805011 A ADEE - SOSTEGNO 

SCUOLA 

PRIMARIA 

SPEZZONE 12 

ORE 

 

SONI AMBRA



 

 

202311220950_ Annullamento in autotutela decreto n. 1274 del 21_11_2023  

  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 

Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 

Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

 

3) L’annullamento della proposta di contratto a tempo determinato disposta in favore della 

docente MAULONI LETIZIA come da prospetto di seguito: 

  
Cognome e 

nome 
Punteggio Denominazione 

Istituto 

erroneamente 

assegnato 

Codice di 

organico 
Tipologia di 

posto 
NOTE 

MAULONI 

LETIZIA 

15 MONTEPRANDONE 

CAPOLUOGO 

APEE82801N ADEE - 

SOSTEGNO 

SCUOLA 

PRIMARIA 

SPEZZONE 20 

ORE 

ANNULLAMENTO 

PROPOSTA DI 

CONTRATTO A 

TEMPO 

DETERMINATO 

PRESSO 

“MONTEPRANDONE 

CAPOLUOGO” 
 

    

4) La decorrenza degli effetti giuridici ed economici del contratto ha luogo dal 21 novembre 

2023, tenuto conto che le docenti COZZI Giulia e SONI Ambra hanno assunto servizio da 

quella data presso le sedi di cui al decreto n. 1263 del 20.11.2023 con il presente 

provvedimento confermate. 

 

5) Il presente provvedimento è pubblicato sul sito di questo Ufficio 

http://www.uspascolipiceno.it/ con valore di notifica per i docenti interessati ed è 

trasmesso agli istituti scolastici interessati per i successivi adempimenti di competenza.  

 

6) Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali di cui alla 

normativa vigente. 

 

         IL DIRIGENTE 

          Francesca Romallo 

 

 

 

Dirigente: Francesca Romallo 

Responsabile del procedimento: Luigi Ricciardi 

Firmato digitalmente da
ROMALLO FRANCESCA
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

